3

[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 года №5/78 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление по защите населения и территории» города Новокузнецка
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

24 июня 2014 г.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.1995 года  № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь Постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.07.2006 года № 10/103 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных (казенных) предприятий и учреждений г. Новокузнецка», ст. 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 года №5/78 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление по защите населения и территории» города Новокузнецка следующее изменение:
1.1 Приложение «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление по защите населения и территории» города Новокузнецка» изложить в новой редакции, согласно  приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет по бюджету, налогам и финансам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Гайнулина Н.М.).

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                                 С.И. Корнеев
Глава города Новокузнецка                                                                                               С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«27» июня 2014 г.
№ 8/78
Приложение

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 27.06.2014г. № 8/78

Приложение

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 02.06.2011 года № 5/78

ТАРИФЫ

на платные  услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением

«Управление по защите населения и территории» города Новокузнецка

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф, руб.,
 без НДС

	1
	2
	3
	4

	1
	Вызов аварийно-спасательного автомобиля:

- ГАЗ 27057

- УАЗ 396255
	час
	580

508

	2
	Вскрытие дверей, металлических решеток, гаражных люков и прочих ограждений с использованием спасательного оборудования, инструмента и снаряжения
	час
	1869

	3
	 Удаление  деревьев в городских условиях:

- диаметром до 29 см включительно:

    - Липа, сосна, кедр, тополь

    - Ель, пихта, береза, ольха

    - Дуб, бук, краб, клен, ясень

- диаметром от 30 см до 50 см:

    - Липа, сосна, кедр, тополь

    - Ель, пихта, береза, ольха

    - Дуб, бук, краб, клен, ясень

	дерево
	2055

2324

2902

9780

13187

15855

	4
	Кронирование деревьев:

-диаметром до 35 см

- диаметром свыше 35 см

	дерево
	 779
 860

	5
	Устранение опасности падения различных конструкций на тротуары, здания, проезжую часть и т.п. с использованием спасательного оборудования, инструмента и снаряжения
	час

	           5456

	6
	Устранение опасности падения снежных карнизов со зданий и сооружений с использованием  спасательного оборудования, инструмента и снаряжения
	час
	5456

	7
	Аренда маломерного судна под управлением спасателей:

- Вельбот 52

- Катер «Обь-5»

- Мотолодка «Крым»
	час

	2427

2153

2102

	8
	Учебно-методические и консультативные услуги:

- без практических занятий

- с практическими занятиями
	час

	917

2135

	9
	Водолазные работы в летний период с водолазной  станцией
	час
	7226

	10
	Водолазные работы в зимний период с водолазной  станцией
	час
	10555

	11
	Проведение работ в труднодоступных местах с использованием спасательного оборудования, инструмента и снаряжения
	час
	3271

	12
	Ведение работ на опасных производственных объектах, в том числе проведение учебно-тренировочных и профилактических мероприятий с использованием спасательного оборудования, инструмента и снаряжения.
	час
	12141

	13
	Дежурство поисково-спасательной группы на общественных мероприятиях
	час
	2317

Примечание:

При выезде оплата производится комплексно по двум тарифам:

- за вызов автомобиля (оплата производится за 1 час независимо от расстояния),

- за произведенную работу (за фактически затраченное время).
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                                С.И. Корнеев